Penelitian
dilaksanakan di kota Bone sejak 2021.

Hasil dan Pembahasan

1. Biografi Singkat al-Marāgî
Nama lengkap al-Marāgî adalah Aḥmad Musṭafa bin Musṭafa bin

Muḥammad bin ‘Abd al-Mun’im al-Marāgî di Maragah, provinsi Suhaj
pada tahun 1300 H/1882 M dan berasal dari keluarga yang tekun dalam
mengabadikan diri menuntut ilmu pengetahuan dan peradilan secara
turun-temurun, sehingga keluarganya dikenal sebagai keluarga hakim
(Gafur, 2008).